- 1 -

2024 年４月 26 日

各 位

役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年６月 27 日開催予定の定時株主総会に付議する新任監

査役候補者を内定しましたので、お知らせいたします。また、同日付にて退任予定の監査役についても

併せてお知らせ致します。

記

氏 名 新役職名 現役職名（注）

下 山 善 秀 退任 監査役（社外監査役）

坂 本 光 一 郎 退任 監査役（社外監査役）

横 山 良 監査役（社外監査役） 国際企業株式会社 顧問

藤 木 靖 久 監査役（社外監査役） みずほリース株式会社 参与

（注）「現役職名」は開示日時点のものであります。

以 上

会 社 名 日 本 ヒ ュ ー ム 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 増 渕 智 之

 （コード番号：5262 東証プライム市場）

問合せ先
執 行 役 員
管 理 本 部 長

加 藤  直

 [TEL．03－3433－4111(代表)]

- 2 -

【新任監査役候補者略歴】

氏名 横山良（よこやまりょう）

生年月日 1958 年３月 11 日生

主な略歴 1982 年 ４月 日本セメント株式会社（現 太平洋セメント株式会社）入社

 2008 年 ４月 太平洋セメント株式会社 中央研究所技術企画部 部長

2009 年 ５月 同社 セメントカンパニー営業部 営業推進グループ リー

ダー

2010 年 10 月 同社 セメント事業本部 営業部 特殊コンクリートグルー

プ リーダー

 2011 年 ４月 同社 関東支店 支店長

 2014 年 ４月 国際企業株式会社 顧問

 2014 年 ５月 同社 代表取締役社長

 2023 年 ５月 同社 顧問（現在に至る）

 （注）横山良氏は、2024 年５月 31 日に国際企業株式会社 顧問を退任予定であります。

氏名 藤木靖久（ふじきやすひさ）

生年月日 1962 年３月１日生

主な略歴 1984 年 ４月 株式会社日本興業銀行（現 株式会社みずほ銀行） 入社

2009 年 ４月 株式会社みずほコーポレート銀行（現 株式会社みずほ銀行）

広島営業部長

2011 年 ４月 同社 営業第十五部長兼みずほ証券株式会社 投資銀行グル

ープコーポレートカバレッジ第２部長

 2012 年 ４月 同社 執行役員 国際業務部長

2013 年 ４月 株式会社みずほフィナンシャルグループ 執行役員 国際業

務部長

 2013 年 ７月 株式会社みずほ銀行 執行役員 国際業務部長

 2014 年 ４月 同社 常務執行役員 営業担当役員

2018 年 ４月 興銀リース株式会社（現 みずほリース株式会社） 常務執行

役員

 2019 年 ６月 同社 常務取締役

 2021 年 ４月 同社 取締役

 2021 年 ６月 みずほ丸紅リース株式会社 代表取締役副社長

 2024 年 ４月 みずほリース株式会社 参与（現在に至る）